Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«27» сентября 2024 года        № 93

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета

муниципального района «Красненский район» от 27 марта 2018 года

№ 523  «Об утверждении порядка определения размера арендной платы,

а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

муниципального района «Красненский район» Белгородской области,

предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в

собственности Российской Федерации», постановлением Правительства

Белгородской области от 05.08.2024 года № 350-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 года

№ 501-пп», Муниципальный совет Красненского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от

27.03.2018 года № 523 «Об утверждении порядка определения размера

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

муниципального района «Красненский район» Белгородской области,

предоставленные в аренду без торгов» (далее – Порядок), следующие

изменения:

- второй абзац пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«При этом арендная плата ежегодно изменяется арендодателем в

одностороннем порядке на размер уровня инфляции, установленного в

федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало

очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в

котором заключен указанный договор аренды, и остается неизменным в

течении финансового года.».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном

Уставом Красненского района и разместить на официальном сайте

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу:

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому

развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной

собственностью   (Бессмельцева Н.И.)